АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 января  2024 г.             пгт. Октябрьское                                        № 18

 «Об установлении публичного сервитута»

    Рассмотрев Ходатайство об установлении публичного сервитута

Акционерного общества «Крымтелеком» исх. № 08-15/346 от 11.12.2023 г.

(вх. № 3943/01-46 от 20.12.2023 г.), руководствуясь Земельным кодексом

Российской Федерации от 25 октября 2001 г. № 136-ФЗ, Федеральным

законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г., Законом Республики

Крым от 15 сентября 2014 г. № 74-ЗРК «О размещении инженерных

сооружений», Уставом муниципального образования Октябрьское сельское

поселение Красногвардейского района Республики Крым, постановлением

администрации Октябрьского сельского поселения Красногвардейского

района Республики Крым от «06» июля 2016 г. № 192 «Об утверждении

административного регламента «Установление публичного сервитута»,

администрация _Октябрьского сельского поселения Красногвардейского

района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут на земельном участке категории

земель – земли населенных пунктов, кадастровый номер: 90:05:020114:214,

адрес: Республика Крым, Красногвардейский район, пгт.Октябрьское,

ул.Ленина,44, в целях размещения сооружения связи, площадью 12 кв.м. на

срок 49 лет, в границах согласно приложению - Карта (план) с описанием

местоположения границ зон действия публичного сервитута.

2. Обладателем настоящего публичного сервитута является

Акционерное общество «Крымтелеком».

3. Зоны с особыми условиями использования территории

установлены в соответствии с постановлением Правительства РФ от 9 июня

1995 г. № 578 «Об утверждении Правил охраны линий и сооружений связи

Российской Федерации».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на сектор по вопросам муниципального имущества, землеустройства,

территориального планирования и муниципальных услуг.

5. Настоящее постановление вступает в силу со даты его принятия.

Заместитель главы администрации
Октябрьского сельского поселения                           Н.И.Дубровина